

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Деякі питання забезпечення доступності лікарських засобів**  
**для лікування ревматичних хвороб»**

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта	Пояснення змін
<b>Постанова Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. № 862 «Про державне регулювання цін на лікарські засоби»</b>		
<p>5. Міністерству охорони здоров'я за погодженням з Міністерством економічного розвитку і торгівлі затвердити порядок розрахунку граничних цін на лікарські засоби.</p> <p>У разі зміни офіційного курсу гривні до долара США, встановленого Національним банком, більше ніж на 5 відсотків за місяць або на 10 відсотків за квартал Міністерство охорони здоров'я здійснює перерахунок граничних оптово-відпускних цін на лікарські засоби.</p>	<p>5. Міністерству охорони здоров'я за погодженням з Міністерством економічного розвитку і торгівлі затвердити порядок розрахунку граничних цін на лікарські засоби.</p> <p><b>«У разі зміни офіційного курсу гривні до долара США, встановленого Національним банком, більше ніж на 5 відсотків за місяць або на 10 відсотків за квартал та/або внесення змін до Переліку міжнародних непатентованих назв лікарських засобів затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2017 р. № 152 «Про забезпечення доступності лікарських засобів» здійснюється позачерговий перерахунок граничних оптово-відпускних цін на лікарські засоби (Офіційний вісник України 2017 р., № 26, ст. 749; 2019 р. № 21, ст. 716; 2020 р. № 5, ст. 242).</b></p>	<p>Розширення програми реімбурсації лікарських засобів препаратами для лікування ревматичних хвороб</p>

**Постанова Кабінету Міністрів України від 17 березня 2017 р. № 152  
«Про забезпечення доступності лікарських засобів»**

**Порядок  
визначення розміру реімбурсації лікарських засобів**

4. До Реєстру вносяться торговельні назви лікарських засобів, оптово-відпускна ціна за упаковку яких не перевищує граничну оптово-відпускну ціну в перерахунку на добову дозу лікарського засобу.

**4. До Реєстру вносяться торговельні назви лікарських засобів, оптово-відпускна ціна за упаковку яких не перевищує граничну оптово-відпускну ціну в перерахунку на добову дозу лікарського засобу, крім лікарських засобів, які зазначені в розділі «Ревматичні хвороби» Переліку міжнародних непатентованих назв лікарських засобів затвердженого цією постановою.**

Розширення програми реімбурсації лікарських засобів препаратами для лікування ревматичних хвороб

6. До Реєстру включаються торговельні назви лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, розмір реімбурсації (добової дози лікарського засобу та за упаковку), суми доплати (у разі коли здійснюється часткова реімбурсація), роздрібна ціна за упаковку та інша інформація згідно із затвердженою МОЗ формою Реєстру.

...

**6. До Реєстру включаються торговельні назви лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, розмір реімбурсації (добової дози лікарського засобу та за упаковку), суми доплати (у разі коли здійснюється часткова реімбурсація), роздрібна ціна за упаковку та інша інформація згідно із затвердженою МОЗ формою Реєстру. Для лікарських засобів, які зазначені в розділі «Ревматичні хвороби» Переліку**

Розширення програми реімбурсації лікарських засобів препаратами для лікування ревматичних хвороб

	<p><b>міжнародних непатентованих назв лікарських засобів затвердженого цією постановою, розмір реімбурсації за упаковку складає 0% від розрахованої роздрібної ціни за упаковку лікарського засобу (з урахуванням надбавок, податків і зборів).</b></p> <p>...</p>	
<p>10. Оновлення Реєстру здійснюється щороку в лютому та серпні згідно з пунктами 7 - 9 цього Порядку після затвердження МОЗ і оприлюднення на його офіційному веб-сайті оновленого реєстру граничних оптово-відпускних цін на лікарські засоби.</p> <p>Позачергове оновлення Реєстру здійснюється у разі перерахунку граничних оптово-відпускних цін на лікарські засоби відповідно до пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. N 862 "Про державне регулювання цін на лікарські засоби" (Офіційний вісник України, 2016 р., N 95, ст. 3102; 2017 р., № 26, ст. 749). Позачергове оновлення Реєстру здійснюється відповідно до пунктів 7 - 9 цього Порядку.</p>	<p>10. Оновлення Реєстру здійснюється щороку в лютому та серпні згідно з пунктами 7 - 9 цього Порядку після затвердження МОЗ і оприлюднення на його офіційному веб-сайті оновленого реєстру граничних оптово-відпускних цін на лікарські засоби.</p> <p><b>Позачергове оновлення Реєстру здійснюється у разі перерахунку граничних оптово-відпускних цін на лікарські засоби відповідно до пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. № 862 «Про державне регулювання цін на лікарські засоби» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 95, ст. 3102; 2017 р., № 26, ст. 749) та/або внесення змін до Переліку міжнародних непатентованих назв лікарських засобів затвердженого цією постановою. Позачергове оновлення Реєстру здійснюється відповідно до пунктів 7-9 цього Порядку.</b></p>	<p>Розширення програми реімбурсації лікарських засобів препаратами для лікування ревматичних хвороб</p>

<p>11. Торговельна назва лікарського засобу не включається до Реєстру у разі:</p> <p>1) ...;</p> <p>2) коли заявлена оптово-відпускна ціна перевищує рівень граничної оптово-відпускної ціни.</p>	<p>11. Торговельна назва лікарського засобу не включається до Реєстру у разі:</p> <p>1) ...;</p> <p>2) <b>коли заявлена оптово-відпускна ціна перевищує рівень граничної оптово-відпускної ціни, крім лікарських засобів, які зазначені в розділі «Ревматичні хвороби» Переліку міжнародних непатентованих назв лікарських засобів затвердженого цією постановою.</b></p>	<p>Розширення програми реімбурсації лікарських засобів препаратами для лікування ревматичних хвороб</p>
---	---	---

**ПЕРЕЛІК  
міжнародних непатентованих назв лікарських засобів**

Міжнародна непатентована назва	Форма випуску	Міжнародна непатентована назва	Форма випуску	Розширення програми реімбурсації лікарських засобів препаратами для лікування ревматичних хвороб
Серцево-судинні захворювання		Серцево-судинні захворювання		
Аміодарон (Amiodarone)	таблетки	Аміодарон (Amiodarone)	таблетки	
Амлодипін (Amlodipine)	- " -	Амлодипін (Amlodipine)	- " -	
Атенолол (Atenolol)	- " -	Атенолол (Atenolol)	- " -	
Бісопролол (Bisoprolol)	- " -	Бісопролол (Bisoprolol)	- " -	
Верапаміл (Verapamil)	- " -	Верапаміл (Verapamil)	- " -	
Гідрохлортіазид (Hydrochlorothiazide)	- " -	Гідрохлортіазид (Hydrochlorothiazide)	- " -	
Дигоксин (Digoxin)	таблетки, розчин оральний	Дигоксин (Digoxin)	таблетки, розчин оральний	
Еналаприл (Enalapril)	таблетки	Еналаприл (Enalapril)	таблетки	
Ізосорбиду динітрат (Isosorbide	таблетки (сублінгвальні)	Ізосорбиду динітрат (Isosorbide	таблетки (сублінгвальні)	

dinitrate)	
Карведилол (Carvedilol)	таблетки
Клопідогрель (Clopidogrel)	- " -
Лозартан (Losartan)	- " -
Метопролол (Metoprolol)	- " -
Нітрогліцерин (Glyceryl trinitrate)	таблетки (сублінгвальні)
Симвастатин (Simvastatin)	таблетки
Спіронолактон (Spironolactone)	- " -
Фуросемід (Furosemide)	- " -
<b>Цукровий діабет II типу</b>	
Глібенкламід (Glibenclamide)	- " -
Гліклазид (Gliclazide)	- " -
Метформін (Metformin)	- " -
<b>Бронхіальна астма</b>	
Беклометазон (Beclometasone)	аерозоль для інгаляцій
Будесонід (Budesonide)	порошок для інгаляцій дозований, суспензія для розпилення
Сальбутамол (Salbutamol)	аерозоль для інгаляцій, розчин для інгаляцій

dinitrate)		
Карведилол (Carvedilol)	таблетки	
Клопідогрель (Clopidogrel)	- " -	
Лозартан (Losartan)	- " -	
Метопролол (Metoprolol)	- " -	
Нітрогліцерин (Glyceryl trinitrate)	таблетки (сублінгвальні)	
Симвастатин (Simvastatin)	таблетки	
Спіронолактон (Spironolactone)	- " -	
Фуросемід (Furosemide)	- " -	
<b>Цукровий діабет II типу</b>		
Глібенкламід (Glibenclamide)	- " -	
Гліклазид (Gliclazide)	- " -	
Метформін (Metformin)	- " -	
<b>Бронхіальна астма</b>		
Беклометазон (Beclometasone)	аерозоль для інгаляцій	
Будесонід (Budesonide)	порошок для інгаляцій дозований, суспензія для розпилення	
Сальбутамол (Salbutamol)	аерозоль для інгаляцій, розчин для інгаляцій	
<b>Ревматичні хвороби</b>		
<b>Хлорохін (Chloroquine)*</b>	<b>таблетки</b>	
<b>Гідроксихлорохін</b>	- " -	

(Hydroxychloroquine)\*

Примітка \* - на вказані міжнародні непатентовані назви лікарських засобів граничні оптові-відпускні ціни не підлягають розрахунку відповідно до вимог цієї постанови та постанови Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. № 862 «Про державне регулювання цін на лікарські засоби» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 95, ст. 3102; 2017 р., № 26, ст. 749).

**Постанова Кабінету Міністрів України від 05 лютого 2020 р. № 65  
«Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2020 році»**

**Порядок реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2020 році**

**III Реімбурсація**

117. НСЗУ в межах програми медичних гарантій укладає договори про реімбурсацію таких лікарських засобів для лікування в амбулаторних умовах серцево-судинних захворювань, цукрового діабету II типу та бронхіальної астми:

Міжнародна непатентована назва	Форма випуску
Серцево-судинні захворювання	
Аміодарон (Amiodarone)	таблетки
Амлодипін (Amlodipine)	- " -
Атенолол (Atenolol)	- " -

**117. НСЗУ в межах програми медичних гарантій укладає договори про реімбурсацію таких лікарських засобів для лікування в амбулаторних умовах серцево-судинних захворювань, цукрового діабету II типу, бронхіальної астми та ревматичних хвороб:**

Міжнародна непатентована назва	Форма випуску
Серцево-судинні захворювання	
Аміодарон (Amiodarone)	таблетки
Амлодипін (Amlodipine)	- " -
Атенолол (Atenolol)	- " -
Бісопролол (Bisoprolol)	- " -
Верапаміл (Verapamil)	- " -

Розширення програми реімбурсації лікарських засобів препаратами для лікування ревматичних хвороб

Бісопролол (Bisoprolol)	- " -
Верапаміл (Verapamil)	- " -
Гідрохлортіазид (Hydrochlorothiazide)	- " -
Дигоксин (Digoxin)	таблетки, розчин оральний
Еналаприл (Enalapril)	таблетки
Ізосорбиду динітрат (Isosorbide dinitrate)	таблетки (сублінгвальні)
Карведилол (Carvedilol)	таблетки
Клопідогрель (Clopidogrel)	- " -
Лозартан (Losartan)	- " -
Метопролол (Metoprolol)	- " -
Нітрогліцерин (Glyceryl trinitrate)	таблетки (сублінгвальні)
Симвастатин (Simvastatin)	таблетки
Спіронолактон (Spironolactone)	- " -
Фуросемід (Furosemide)	- " -
Цукровий діабет II типу	
Глібенкламід (Glibenclamide)	- " -
Гліклазид (Gliclazide)	- " -
Метформін (Metformin)	- " -
Бронхіальна астма	
Беклометазон (Beclometasone)	аерозоль для інгаляцій

Гідрохлортіазид (Hydrochlorothiazide)	- " -	
Дигоксин (Digoxin)	таблетки, розчин оральний	
Еналаприл (Enalapril)	таблетки	
Ізосорбиду динітрат (Isosorbide dinitrate)	таблетки (сублінгвальні)	
Карведилол (Carvedilol)	таблетки	
Клопідогрель (Clopidogrel)	- " -	
Лозартан (Losartan)	- " -	
Метопролол (Metoprolol)	- " -	
Нітрогліцерин (Glyceryl trinitrate)	таблетки (сублінгвальні)	
Симвастатин (Simvastatin)	таблетки	
Спіронолактон (Spironolactone)	- " -	
Фуросемід (Furosemide)	- " -	
Цукровий діабет II типу		
Глібенкламід (Glibenclamide)	- " -	
Гліклазид (Gliclazide)	- " -	
Метформін (Metformin)	- " -	
Бронхіальна астма		
Беклометазон (Beclometasone)	аерозоль для інгаляцій	
Будесонід (Budesonide)	порошок для інгаляцій дозований, суспензія для	

Будесонід (Budesonide)	порошок для інгаляцій дозований, суспензія для розпилення		розпилення	
Сальбутамол (Salbutamol)	аерозоль для інгаляцій, розчин для інгаляцій		аерозоль для інгаляцій, розчин для інгаляцій	
		<b>Ревматичні хвороби</b>		
		<b>Хлорохін (Chloroquine)*</b>	таблетки	
		<b>Гідроксихлорохін (Hydroxychloroquine)*</b>	- " -	

**Генеральний директор  
Фармацевтичного директорату**

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2020 р.

**О.О. КОМАРІДА**